
REGISTRO GENERALE N. 295 del 21/06/2021 

 

COMUNE DI OLZAI 
AREA TECNICA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 295 del 21/06/2021 

DETERMINAZIONE N. 101 del 21/06/2021 
PROPOSTA N. 373 del 21/06/2021 
 
OGGETTO: FORNITURA VESTIARIO E DISPOSITIVI PROTEZIONE INDIVIDUALE PERSONALE 

DIPENDENTE 
Affidamento diretto alla ditta EDILOLZAESE s.n.c.– Impegno di spesa 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il T.U.E.L. approvato con Decreto Lgs. n. 267/2000, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il vigente Statuto comunale; 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 83 del 03/06/1997 avente ad oggetto: “ORGANIZZAZIONE 

DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI-INDIVIDUAZIONE RESPONSABILI DEI SERVIZI E UFFICI”; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 112 del 31/12/2010 avente ad oggetto: “ADOZIONE 

NUOVO REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE DEGLI UFFICI E SERVIZI”; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 16 in data 28/12/2020, prot. n. 4691, con il quale al Geom. Mario Buttu è 

stato attribuito l’incarico nell’area delle posizioni organizzative-Area Tecnica, ai sensi e per gli effetti di cui 

all’art. 109, comma2, del Decreto Lgs. n. 267/2000; 

RILEVATO che: 
- a seguito dell’entrata in servizio dell’operaio/manutentore è necessario provvedere all’acquisto di 

vestiario e dispositivi di protezione individuale per il medesimo; 
- a tal fine è stata interpellata la ditta EDILOLZAESE s.n.c. con sede in Olzai, che ha inviato preventivo di 

spesa n. 01 del 16/06/2021 proponendo quantità e relativo prezzo unitario (prot. n. 2176 del 
17/06/2021) per una spesa complessiva di € 459,20 al netto dell’IVA;  

- trattandosi di beni/servizi da acquisire di importo inferiore a 5000 euro non è obbligatorio il ricorso al 
MEPA né l’acquisizione con utilizzo di mezzi telematici ai sensi dell’art. 1, comma 450, della legge n. 
296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130, della Legge 30/12/2018 n. 145 (Legge di bilancio 
2019); 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 in data 27/05/2021 con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021/2023; 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 in data 27/05/2021 con la quale è stato approvato il 

bilancio il bilancio di previsione 2021/2023; 

ACCERTATO che:  
- al capitolo 1410 avente ad oggetto “SPESE PER ACQUISTO VESTIARIO DI SERVIZIO AL PERSONALE”, del 

bilancio di previsione - Annualità 2021, risulta disponibile la somma di € 500,00; 
- la ditta EDILOLZAESE snc risulta in regola con gli adempimenti contributivi come da DURC prot. INAIL n. 

23469914 in scadenza il 02/07/2021; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 contenente “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi 

postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 295 del 21/06/2021 

e forniture” e successive modificazioni; 

VISTO il D.P.R. 05.10.2010, n. 207, “Regolamento di esecuzione e attuazione del Decreto L.vo, 12/04/2006 

n.163” per le parti non abrogate dal predetto Decreto Legislativo n. 50/2016;  

VISTE le Linee Guida n. 4 di Attuazione del Decreto Legislativo 18.04.2016, n. 50 recanti “Procedure per 

l’affidamento dei contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 

gestione degli elenchi degli operatori economici”, approvate con deliberazione del consiglio dell’Autorità 

Nazionale Anticorruzione n. 1097 in data 26.10.2016, e successive modificazioni; 

DETERMINA 

1. AFFIDARE alla ditta EDILOLZAESE s.n.c. di Loddo & Mureddu con sede legale in Olzai (C.F. /Partita IVA 
00665070918) la fornitura di vestiario e dispositivi di protezione individuale per 
l’operaio/manutentore, per l’importo complessivo di € 500,00, come descritti nel preventivo di spesa 
n. 1 del 16/06/2021 (prot. n. 2117/2021).  

2. IMPEGNARE a favore della ditta EDILOLZESE s.n.c. la somma complessiva di € 500,00 (importo 
comprensivo di I.V.A.) come di seguito: 

Eserc. Finanz. 2021  

Cap./Art. 1410 Descrizione SPESE PER ACQUISTO VESTIARIO DI SERVIZIO AL PERSONALE 

Miss./Progr. 01.06 PdC finanz. 1.03.01.02.003 Spesa non ricorr.  

Centro di costo 5-RESPONSABILE UFFICIO TECNICO   

SIOPE 1208 CIG ZEA322F58E CUP  

Creditore EDILOLZAESE s.n.c. (C.F. /Partita IVA 00665070918)   

Causale FORNITURA VESTIARIO E DISPOSITIVI PROTEZIONE INDIVIDUALE  

  IMPORTO 500,00 Frazionabile in 12  

3. RENDERE NOTO che: 
a. ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico del Procedimento è il Geom. 

Mario Buttu, Responsabile del Servizio tecnico-manutentivo. 

b. mediante il portale dell’Autorità Nazionale Anticorruzione al procedimento di affidamento è 
stato assegnato il CIG: ZEA322F58E 

c. il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al d.Lgs. n. 33/2013 pertanto 
sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 37 del medesimo decreto. 

4. TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione 
della copertura finanziaria della spesa. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Geom. Mario Buttu 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 373 del 21/06/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio BUTTU MARIO in data 21/06/2021 
 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 295 del 21/06/2021 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 373 del 21/06/2021 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio SEDDA  ALESSANDRA  il 
21/06/2021. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 467 

 
Il 22/06/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 295 del 21/06/2021 con 
oggetto 
 
FORNITURA VESTIARIO E DISPOSITIVI PROTEZIONE INDIVIDUALE PERSONALE DIPENDENTE 
Affidamento diretto alla ditta EDILOLZAESE s.n.c.– Impegno di spesa 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da RESP. AREA TECNICA BUTTU MARIO il 22/06/20211 

 
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


